
UCHWAŁA NR  X /      / 19 

RADY POWIATU MOGILEŃSKIEGO 

z dnia 5 lipca 2019 r.  

w sprawie uchylenia nadania imienia I Armii Wojska Polskiego 

 Liceum Ogólnokształcącego w Strzelnie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511)  art. 1 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r.  

o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek 

organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz pomniki (Dz. U. z 2018 r. poz. 1103) oraz § 2 ust. 1 i ust. 9 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji 

publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649, z 2018 r. poz. 691)  

 

Rada Powiatu Mogileńskiego  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się nadanie imienia I Armii Wojska Polskiego Liceum 

Ogólnokształcącego w Strzelnie wchodzącemu w skład Zespołu Szkół w Strzelnie.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mogileńskiego. 

 

§ 3.  Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego  

w Mogilnie przez okres 14 dni.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Dyrektor Zespołu Szkół w Strzelnie, w skład którego wchodzi Liceum 

Ogólnokształcącego w Strzelnie im. I Armii Wojska Polskiego w piśmie z dnia 12 VI 2019 r. 

zwrócił się z prośbą do Rady Powiatu w Mogilnie o uchyleniu patronatu dla Liceum 

Ogólnokształcącego.  

 

Wniosek został poparty również przez:  

- Radę Pedagogiczną Zespołu Szkół w Strzelnie- uchwała nr  5/2018/2019 z dnia 13 czerwca 

2019 roku w sprawie odwołania patrona Liceum Ogólnokształcącego im. I Armii Wojska 

Polskiego, 

- Radę Rodziców przy Zespole Szkół w Strzelnie – uchwała nr 1/2018/2019 z dnia 12 

czerwca 2019 roku, 

- Radę Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół w Strzelnie – stanowisko z dnia 12 czerwca 

2019 roku. 

 

W ocenie Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko 

Narodowi Polskiemu powyższa nazwa szkoły powinna zostać zmieniona jako wypełnienie 

normy art. 1 Ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego 

przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

 

Wobec powyższego jest zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 


